

**„Gazeta Lwowska“**  
z dodatkiem urzędowym  
wychodzi codziennie o 3ciej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych  
i niedziel.  
Prenumerata wynosi  
z przesyłką pocztową na rok  
cały 16 złr., na kwartał  
4 złr., na miesiąc 1 złr.  
35 c. Miejsce na rok 12 złr.,  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-  
kuly nadesłane od jednego  
wiera: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 5 c. Na-  
leżytość sędziowa od każdej  
inseraty 30 c.  
Przewiki (franco) od-  
biera Administracya Gazety  
Lwowskiej. Numer pojé-  
dyncy w Expedycyi Gazety  
(Ulica Wądowa Nr. 370) 5 c.  
Reklamacye wolne  
od opłaty pocztowej.

Nr 58.

Sobota 12. Marca 1870.

Rok wydania 60.

## Część urzędowa.

Najjaśniejszy Pan raczył najmiłosiej miano-  
wać Emila Kokowskiego poręcznikiem w oddzia-  
le rachunkowym przy stacyi ogierów skarbowych w  
Drohomyżu.

## Część nieurzędowa.

**Wiedeń.** Dnia 9. b. m. odbyło się posiedzenie  
komisyi adresowej, na którym ciągnęła się dalej  
dyskusya nad sprawą dalmatyńską.

Minister obrony krajowej fml. Wagner odczy-  
tał zeznanie niektórych osób dla poparcia swego  
twierdzenia, iż ustawa o landwerze nie była jedynym  
powodem powstania dalmatyńskiego, lecz przyczyniła  
się do tego nie mało agitacya kilku indywidualów z  
zagranicy a mianowicie jednego krewnego księcia  
czarnogórskiego, który posiadał zaufanie u ludności  
i obietnicą pomocy i środków wojennych do powsta-  
nia skłaniał.

Br. Tinti postawił wniosek, by zdanie ostatnie  
wniosku postawionego d. 4. marca przez dr. Rech-  
bauera brzmiało, jak następuje: „komisyja nie może  
jednakże postępowania rządu i jego organów przed  
wybuchem powstania nazwać odpowiedniem.“

Br. Eichhoff przemawiał w tej samej kwestyi  
zgodnie z wnioskiem poprzedniego mowcy.

Dep. Wolfrum przemawiał w obronie rządu,  
któremu pod tym względem mowca żadnych zarzutów  
uczynić nie może. W Dalmacyi, rzekł mowca, tak  
samo jak dzisiaj w Czechach ścierają się z sobą dwa  
stronnictwa i w Czechach także możnaby się oba-  
wiać rozruchów a mimo to zdaniem mojem rząd nie  
może żadnych środków przeciw temu przedsięwziąć  
zanim obawy te nie stają się faktem.

Dep. Lapenna w mowie swej wyszedł z tego  
samego stanowiska, które zajął na poprzednich po-  
siedzeniach i skonstruował, iż istniały agitacye.

Hr. Spiegel odczytał akta, z których wypływa,  
iż starosta Franz o groźnym stanowisku powiatu ko-  
tarskiego nie miewał.

Dep. Schindler polemizował z twierdzeniami  
Grocholskiego wypowiedzianymi na poprzednim po-  
siedzeniu i mową dep. Wolfruma.

Dep. Skene ganił postępowanie rządu przed po-  
wstaniem i po wybuchu powstania.

Dr. Figuly postawił do wniosku rządowego na-  
stępującą poprawkę: Izba deputowanych wyraża swe  
ubolewanie, iż względem powstania dalmatyńskiego  
rząd ówczesny nie okazał tej oględności i jedności  
akcyi, któraby mogła być zapobiedz wybuchowi lub  
przynajmniej zakończyć odpowiednio te wypadki.

Br. Tinti cofnął swój dawny wniosek a w miej-  
sce jego postawił następujący:

„Komisyja przekonawszy się z ogłoszonych ak-  
tów i zdarzeń, iż przy wczesnem i należytem oce-  
nieniu faktycznego stanu rzeczy w Dalmacyi i przy  
ogłędnem i energicznem traktowaniu tej sprawy moż-  
na było smutnym wypadkom w powiecie kotar-  
skim zapobiedz, ośmiela się postawić następujące  
wnioski:

Wysoka izba raczy uchwalić:

1. Cesarские rozporządzenie z 25. października  
1869 r. l. 162 D. p. p. uważa się w obec zbrojnego  
oporu przeciw ustawie za uchwalone i usprawie-  
dliwione.

2. Izba wyraża swe ubolewanie, iż nie poznano  
należycie groźnego a od dłuższego już czasu istnie-  
jącego wzbурzenia umysłów w południowej części  
Dalmacyi i nie starano się ze strony rządu odpowied-  
niemi środkami wcześniej zapobiedz wybuchowi po-  
wstania.

3. Wzywa się rząd, by zastanowiwszy się do-  
kładnie nad odrębnymi stosunkami ludności w połu-  
dniowej Dalmacyi i nad najlepszym sposobem uży-  
cia tejże dla wzmocnienia siły zbrojnej państwa, po-

trzebne zmiany w ustawie o landwerze przedłożył  
izbie do konstytucyjnego traktowania.

4. Wzywa się rząd, by zwrócił wszelką uwagę  
na materialne i intelektualne polepszenie stosunków  
w Dalmacyi.

Minister spraw wewnętrznych dr. Giskra od-  
pierał w bardzo długiej mowie kolejno wszystkie  
zarzuty uczynione rządowi. W końcu zapowiedział  
mowca, iż z aktami w ręku odpowie w izbie na te  
zarzuty jeszcze obszerniej, skoro tylko ta sprawa  
przyjdzie na porządek dzienny.

— Wielki książę Fryderyk Franciszek II. z  
Meklemburg-Schwerin przybył z swą małżonką dnia  
8. marca o godzinie 5. po południu do Wiednia.  
Córka wielkiego księcia, księżniczka Marya miała  
dopiero nazajutrz po południu przyjechać do Wie-  
dnia. Ponieważ książę prosił, by zaniechano urzędo-  
wego przyjęcia na dworcu, więc nie wysłano tam  
honorowej kompanii wojska. Gdy pociąg stanął na  
peronie wielki książę wysiadł z swoją małżonką z  
dworskiego wagonu i udał się do cesarskiego salonu  
na dworcu kolei, gdzie czekali na nich: generał  
Thom, adjutant cesarza, major Kriegshammer i hr.  
Leopold Podslatzky-Liechtenstein. Ztąd udał się wiel-  
ki książę z całą swą rodziną w 10 ekwipażach dwor-  
skich do burgu. W Bellaria czekał na dostojnych  
gości Najj. Pan w ubiorze marszałka ozdobionym  
kilku orderami Najj. Pan odprowadził sam gości do  
przygotowanego dla nich pomieszczenia. Wielki książę  
ubrany był w strój cywilny. W świecie wielkiego księ-  
cia znajdowali się: marszałek dworski Stenglin i  
adjutant księcia Couring. Nazajutrz po przybyciu u-  
dał się wielki książę do nowej opery na przed-  
stawienie.

**Berlin.** W parlamencie północno-niemieckim na  
posiedzeniu w d. 8. b. m. toczyła się dalsza obrada  
nad projektem ustawy karnej, przyczem do rozdziału  
traktującego o powodach uwalniających od kary do-  
dano następujący paragraf proponowany przez libe-  
ralów: Żaden członek sejmu lub izby w państwach  
należących do związku północno-niemieckiego nie  
może być pociągany do odpowiedzialności za wyko-  
nanie prawa głosowania lub za mowę wygłoszone  
na zgromadzeniu. Wniosek ten przyjęto znaczną więk-  
szością i tylko niektórzy konserwatyści głosowali  
przeciwko niemu.

**Petersburg.** O osiedleniu Niemców w Rosyi po-  
daje „Allg. Ztg.“ następujące szczegóły: Napływ  
Niemców do Rosyi rozpoczął się już za panowania  
cara Alexeja i Piotra Wielkiego. W wielkiej bardzo  
ilości przybywali Niemcy do Rosyi za czasów Katar-  
zyny II. która udzieliła im wiele ważnych przywi-  
leństw a mianowicie owolnienie od podatków na lat  
20 i służby wojskowej, wolność sumienia itp. Po wy-  
daniu tych przywilejów przybywali do Rosyi w wiel-  
kiej ilości Niemcy z Württembergu, Badenu i Darm-  
stadtu i zakładali niemieckie kolonie w najurodzaj-  
niejszych okolicach gubernii samarskiej i saratow-  
skiej aż ku Wołdze. W przeciągu sześciu lat po-  
wstało w obu tych guberniach 102 niemieckich ko-  
lonii, a liczba ta wzrosła niebawem do 109. Kolonie  
te posiadają razem przeszło 1,100.000 desyatyn i liczą  
200.000 mieszkańców. Najważniejszą jest kolonia Sa-  
repta. Niemniej liczne i zamożne kolonie znajdują  
się także w okolicy Petersburga, w guberniach liw-  
landzkich, około Nowogrodu, Waronezu, Czernigow-  
wa, Połtawy, Jekaterinosława, Chersonu, w Besarabii  
i Krymie. W roku 1841 zaczęli się przesiedlać do  
Rosyi pruscy Menonicy z nad Wisły. Obecnie posia-  
dają już 37 kolonii, które razem liczą 30.000 mieszk-  
kańców. W południowej Rosyi znajduje się 141 ko-  
lonii niemieckich, które liczą 100.000 mieszkańców.

— W urzędowych kołach zaprzeczają pogło-  
skom o koncentracji większych oddziałów wojska na  
granicy galicyjskiej i rumuńskiej.

— W uniwersytecie Charkowskim istnieje wzbur-  
zenie umysłów pomiędzy młodzieżą akademicką. Po-  
wodem tego jest mianowanie niemieckiego profesora  
prawa Hottenbergera, przeciw czemu młodzież pro-  
testowała. Gdy mianowanie to stało się już dzisiaj  
faktem dokonany, wszyscy słuchacze prawa zażąda-  
li świadectwa, gdyż chcą opuścić uniwersytet Char-  
kowski. Liczba słuchaczy prawa stanowi na tym  
uniwersytecie 2/3, liczby wszystkich akademików.

**Paryż.** „Temps“ pisze: „Jest to już rzeczą pra-  
wie pewną, iż lewica interpelować będzie ministrów  
w sprawie ostatniego spisku, za który aresztowano  
już tyle osób, a który jest tak mocno podobnym do  
owego zmyślonego spisku z czerwca z. r. Na taką  
interpelacyę może ministerstwo dać dwie tylko od-  
powiedzi t. j. albo udowodni, iż spiszek został rze-  
czywiście uknuty, albo przyzna się, iż zostało oba-  
łamać i w błąd wprowadzane. Trzeci rodzaj od-  
powiedzi jest niemożliwy.“

— „Fr. Corr.“ utrzymuje ciągle, iż minister-  
stwo francuskie zrobiło w Rzymie przedstawienie  
względem obecnego sposobu traktowania różnych  
kwestyi na soborze. Ministerstwo dodało do tego  
tę przestrożę, iż w danym razie musiałyby się na-  
wet uciec do środków odpornych, gdyby uchwały  
soboru w duchu nieprzychylnym dla interesów pań-  
stwa powzięte być miały. Dla uzasadnienia tej po-  
gróżki zwrócono uwagę papieża na nieprzyjemności,  
które już dzisiaj sprowadza na Francję szyma Or-  
mian w Konstantynopolu. W obec tych faktów myśl  
rozdziatu zupełnego pomiędzy kościołem a państwem  
i we Francyi mogłaby się przyjąć.

**Florenca.** Florenckie pismo „Exercito“  
donosi, iż budżet ministra wojny w rubryce wydatki  
zażąda w tym roku od izby mniej 19 milionów li-  
rów, niż w ubiegłym roku.

— W przededniu otwarcia parlamentu wło-  
skiego „Opinione“ zwraca się napowrót do kwestyi  
wyboru prezydenta, i utrzymuje, iż w obec dzisiej-  
szych stosunków sprawa ta ani dla izby, ani dla  
kraju nie jest bardzo ważną.

— Nie sprawdza się pogłoska, jakoby wybór  
prezydenta izby włoskiej był dla obecnego minister-  
stwa kwestyą gabinetową. Do sprawy tej minister-  
stwo nie przywiązuje wielkiej wagi. Ministerstwo  
uważa dyskusyę nad projektami finansowemi za de-  
cydującą o dalszem pozostaniu gabinetu lub o ustą-  
pieniu. W dyskusyi tej bowiem izba może dać mini-  
sterstwu wolę zaufania lub nieufności. Mimo to je-  
dnakże i wybór prezydenta nie jest tak zupełnie  
obojętnym dla ministrów. Ale po tej sprawie dąży  
ministerstwo tylko do tego, by na krześle prezy-  
denta nie zasiadł jeden z jawnych nieprzyjaciół rzą-  
du. Inne względy i pobudki nie wchodzą tu w grę.  
Zresztą zupełna swoboda w tej akcyi wyborczej,  
biernie stanowisko ministerstwa w tej sprawie może,  
jak właśnie zauważa „Opinione“, sprawić dobre wra-  
żenie w izbie i wpłynąć na wybór prezydenta przy-  
chylnego rządowi.

**Rzym.** „Constitutionnel“ poświęca dłuższy ar-  
tykuł ocenieniu stanowiska katolickich rządów w o-  
bec ewentualnych uchwał soboru. We wstępie arty-  
kuł ten mówi o niesnaskach w łonie samego soboru,  
o niezgodzie pomiędzy biskupami a kończy się takim  
ustępem: „Pewnym rezultatem doktryn, które sobor  
aprobować zamierza, będzie wywołanie rozterki pomię-  
dzy świecką a duchowną władzą. Zasady, które ultramon-  
tanizm usunąć pragnie, nauki, które on potępia, stano-  
wią podstawę wszystkich istniejących konstytucyi. Try-  
umf syllabusa zachwiałyby wszystkie rządy. Jest to tedy  
rzeczą całkiem naturalną, iż rządy starają się bronić i  
odtrącają te zasady, które z teorii miałyby wejść  
w praktykę. Przeciw politycznym wyrykom rzym-  
skiego dworu występują już wszystkie kraje konstytu-  
cyjne, wszystkie mocarstwa, które pragną wolno-

ści. Austria, Prusy, Anglia i Hiszpania mają prawa publiczne, które nie zgadzają się z zasadami ultramontańskimi. Francya tożsamo właśnie teraz zaprowadziła u siebie formę rządu, którą Rzym jako jeden z nowoczesnych błędów potępia. Jednym słowem, wszystkim konstytucyjom, wszystkim ustawom ma być wojna wypowiedziana. Nie można przypuścić, by papież uląkł się tego zisolowanego stanowiska, na które zepchnęłyby go owe uchwały. Zmusić zaś do ich przyjęcia nie może, gdyż nie ma już do tego władzy. Papież niedoznaje już dzisiaj tej przychylności u ludów, które w średnich wiekach broniły przeciw rządowi despotycznemu. Niema już ani materialnej ani moralnej siły. Niech Rzym nie zapomina, iż sztandar francuski, który strzeże państwa kościelnego stałby się bezsilnym w obec odstępstwa, które grozi duchownej władzy na wypadek zwyczajstwa ultramontańskich dążeń.

**Madryt.** W dniu 26. lutego przywieziono do więzienia madryckiego biskupa z Osma, ażeby go wkrótce stawić przed trybunał. Również proces biskupa z St. Jago w tych dniach się rozpocznie. Dzienniki urzędowe przypisują wielką doniosłość sądowemu postępowaniu przeciw wspomnianym księciom kościoła, podnosząc niezachwiane postępowanie rządu, ażeby raz przecież poskromić wsteczne żywioły, raz zaprowadzić porządek. Sprawę tę wniesiono na posiedzeniu kortezów w dniu 26. lutego. Po interpelacji deputowanego Tutau, który żądał od ministra skarbu wyjaśnienia sprawy o zapłaconiu pensji urzędników, powstał poseł karlistowski Cruz Ochoa, ażeby przedłożyć rządowi „pytanie pełne wagi.“ Najpierw żąda dowiedzieć się, czy karliści w Saragossie bezpnie są o życie w nadchodzącym 5. marca. Saragossa obchodzi bowiem, jak wiadomo, „uroczystość na pamiątkę tryumfu liberałów nad Cabacilla Cabanero.“ Minister spraw wewnętrznych odpowiedział, że rząd gotów jest bronić wszystkich obywateli ojczyzny bez wyjątku, nie zważając na ich wyznania polityczne. Niech karliści przy uroczystości wspomnianej zachowają się spokojnie, niech porządku nie naruszają, o czychaniu na ich życie nikt nie myśli. Drugie pytanie zwrócił deputowany Ochoa do ministra sprawiedliwości. Zapytuje go, oczekując wyjaśnienia, czy prawdą jest, że rząd wysłał na aresztowanie biskupa z Osma nie mniej lub więcej, jak piętnastu policyantów. Pytanie to sięga niezaprzeczenie w sferę wyższej śmieszności. Cóż rząd obchodzi, jeżeli władza używa przy aresztowaniu oskarżonego jednego, czterech, sześciu lub piętnastu sierżantów? Czy srożej czy bardziej poniżając aresztowanym zostać przez tuzin sług sprawiedliwości, aniżeli przez jednego? Minister sprawiedliwości odpowiedział, że jeżeli w ogóle przypisywać można jakie znaczenie w tej mało znaczącej rzeczy co do ilości osób, toć przecież niejako większym jest zaszczytem, jeśli licniejszy orszak eskortowanego otacza! Zwrot ten ministra wywołał śmiech ogólny. Potem interpelował deputowany Gornis ministra, czy prawdą jest, że karliści wspólnie z republikańcami agitują. Pan Sorné zbijał stanowczo ten zarzut w imieniu swego stronnictwa. Minister spraw wewnętrznych zapewnił, że rząd wie bardzo dobrze o spiskach (niepowiedział jednak wyraźnie czy karlistowski lub republikański spisek ma na myśli), lecz umyślnie czeka nowych zachcianek powstania, ażeby w razie powstania zniszczyć jednym ciosem wszystkie te podżegania do spisków. Posiedzenie zamknięto o 6. godzinie. Na posiedzeniu nocnem obradowano dalej nad budżetem oświecenia, nie osiągnąwszy jednak, mimo kilku mów gorących żadnego rezultatu. O północy zamknięto posiedzenie. Izba odroczyła się z powodu karnawału do 3. marca.

**Kronika.**

(Wypadek miejscowy.) Dzisiejszej nocy zaszła kłótnia w pomieszkaniu suterenerem pod l. 90<sup>3/4</sup>, przy czem Jan Czurkowski szewc zranił śmiertelnie wyrobnika Bazylego Kucznię nożem w twarz. Czurkowskiego aresztowano, Kucznię zaś odstawiono do szpitalu.

— Zwracamy uwagę na zamieszczony w dzisiejszym Dzienniku urzędowym list gończy za Wincentym Kirchmajerem.

(Matkobójstwo.) W sądzie powiatowym w Rawie ukończone zostało w głównych zarysach śledztwo przeciwko Wasylowi Paszczukowi z Korezmina który własną matkę d. 27. stycznia b. r. zamordował. Uderzył on ją dwukrotnie ostrzem siekiery a trzeci raz obuchem w głowę i roztrzaskał jej czaszkę na 22 części. Powodem miała być sprzeczka o dzieci Wasyla Paszczuka których suhawalstwo babka poskromić usiłowała.

(Trzęsienie ziemi.) Dzienniki tryesteńskie podają następujące szczegóły o szkodach zrządzonych przez

trzęsienie ziemi w okolicy Voloski w d. 1. b. m.: W Nowakracina większa część domów ma mury zarysowane, ale żaden nie jest tak uszkodzonym, aby nie mógł być zamieszkanym. W Sussaku tylko jeden dom mocno ucierpiał. W Zabice ucierpiał najwięcej kominy, a tylko jeden dom został całkiem zrujnowany i jedna stajnia zapadła się, gdzieindziej mury popękały, ale nieszkodliwie. W Podgojce ucierpiał najwięcej kościoł na wzgórzu stojący i plebania. W Lissar trzęsienie ziemi było bardzo silne. Ołtarz kamienny w kościele runął, 3 domów jest całkiem a 15 w części zrujnowanych. Lekkie wstrząśnienia ciągle jeszcze uczuwać się dają, zwłaszcza w nocy, ztąd obawa panuje niezmierna. Wieś Clana, która najwięcej ucierpiała, leży w odległości 2 1/2 mil od Fiume i wznosi się 1500 stóp nad poziom morza, ma 149 domów i 1200 mieszkańców, którzy 3 dni i 3 nocy musieli obozować pod gołym niebem. Około 40 domów runęło w gruzach, inne są mniej lub więcej uszkodzone. Z ludzi nikt nie zginął. Z Fiume piszą pod d. 6. b. m. do „Tiest. Ztg.“, że trzęsienie ziemi ciągle się tam powtarza po dwa i trzy razy na 24 godzin, lecz jest coraz słabsze. W Laas d. 4. b. m. było o godz. 2giej po północy trzęsienie wstrząśnienie.

— W Kijowie ukończoną została budowa mostu żelaznego na Dnieprze pod koleją żelazną z Kurska do Kijowa. Most ten zbudowany przez inżyniera Strwego składa się z 12 przęseł, każde o 292 stopach, razem więc jest długi na 3503 stóp, czyli przeszło wiorstę drogi. Budowa mostu rozpoczęła się w r. 1868, a ukończyła na sześć miesięcy przed oznaczonym w kontrakcie terminem. Trudność wielką w budowie stanowiło piaszczyste dno rzeki, przy bystrym pędzie łatwo ulegające zmianom, tak że fundamenta musiano zagłębiać do 56 stóp poniżej powierzchni wody. Oprócz robót bezpośrednio do mostu się odnoszących należało jeszcze budować groble dla uregulowania koryta, a mianowicie dla skierowania reszty dawnego koryta w nowe łozysko rzeki.

Most na Dnieprze pod koleją Kursko-Kijowską ma ważne bardzo znaczenie, w ten albowiem sposób Kijów został bezpośrednio połączony koleją żelazną z Petersburgiem, a gdy wkrótce ma być otwartą droga żelazna z Kijowa do Bałty, dalej zaś z Bałty do Odessy już od lat trzech istnieje kolej, więc w bardzo prędkim czasie nastąpi połączenie koleją mórz Bałtyckiego i Czarnego. Związek ten ma wielką doniosłość nie tylko handlową, ale przeważnie właśnie strategiczną, a zatem i polityczną.

(Teatr.) Przedstawiony wczoraj pięcioaktowy dramat Leopolda hr. Starzeńskiego p. t. „Pokutnik“ znany jest już publiczności i krytyce, która się pochlebnie o nim wyraziła. Jak we wszystkich utworach tego autora, tak i w tym dramacie występuje jaskrawo zbyt ubiegane się za chwilowym efektem, który przepłacić potrzeba było często naruszeniem nawet kardynalnych przepisów dramaturgicznych.

Gra artystów była dosyć dobra. Zwrócić tu musimy już po raz drugi uwagę artystów na jedną niemiłą a często powtarzającą się usterkę od której i na wczorajszym przedstawieniu żaden artysta ustrzedz się nie potrafił. Usterką tą było urywane wygłoszenie pojedynczych wierszy i ciągłe podnoszenie ostatnich zgłosek rymowanych, przy czem nieraz zgubić się musiał nawet związek zdań. W scenach napisanych krótkim ośm wglaskowym wierszem usterka ta stawała się nadto rażąca.

**Gospodarstwo, przemysł i handel.**

Lwów, 11. marca. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 ₰ 8złr. 30 c. do 8złr. 40 c., żyto 160 ₰ 4złr. 30 c. do 4złr. 40 c., jęczmień 140 ₰ 3złr. 90 c. do 4złr. — c., owies 100 ₰ 3złr. 10 c. do 3złr. 20 c., kukurudza 170 ₰ 4złr. — c. do 4złr. 10 c., hreczka 140 ₰ 3złr. 90 c. do 4złr. — c., konieczyna 180 ₰ 48złr. — c. do 50złr., rzepak 150 ₰ 13złr. 30 c. do 14złr. — c., linianka 130 ₰ 10złr. — c. do 10złr. 50 c., groch 180 ₰ 4złr. 75 c. do 5złr. — c.; łój 100 ₰ 32złr. 30 c. do 33złr. — c., potaż drzewny 100 ₰ 13złr. 50 c. do 14złr. 30 c., chmiel 100 ₰ 50 do 54złr.; spirytus wiadro 12złr. 70 c. do 13złr. — c.

(Administracya stacyi ogierów skarbowych.) Komisya obradująca w ministerstwie rolnictwa pod przewodnictwem p. ministra nad zaprowadzeniem organizacyi cywilnej przy administracyi stacyi ogierów skarbowych, a w której z pomiędzy deputowanych brali udział pp. Skene, br. Wächter, Dr. Mayerhoffer i Seiffert ukończyła swoje czynno-

ści na posiedzeniu w d. 6. b. m. Po ścisłem zbadaniu sprawy i reform przedsięwziętych dotychczas przez ministerium rolnictwa, komisya oświadczyła się w zasadzie za potrzebą stopniowego zaprowadzenia administracyi cywilnej przy stacyach ogierów skarbowych i oświadczyła, że próby dotychczasowe celem zaprowadzenia nowej organizacyi należy przeprowadzić dalej z wszelką oględnością i ścisłem skonstatowaniem rezultatów, aby na tej drodze praktycznie ustalić odpowiednią administracyę.

**Ceny targowe w miesiącu lutym:**

	Miejsce targu				
	Radymno	Jarosław	Sieniawa	Przemysł	Sanok
	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.
waluta austriacka					
Wec pszenicy	4 40	4 29	3 90	4 .	4 50
„ żyta	2 50	2 45	2 15	2 34	3 25
„ jęczmienia	2 .	2 24	1 90	2 7	2 45
„ owsa	1 50	1 53	1 40	1 49	1 65
„ hreczki	2 50	3 38	2 .	2 50	..
„ kukurudzy	..	..	..	..	..
„ ziemniaków	70	81	70	75	..
Grochu	2 50	2 87	2 20	2 54	..
Ciżar siana	1 10	1 34	1 .	1 37	1 65
Sąg drzewa twardego	7 .	8 50	6 .	7 50	6 .
„ miękkiego	5 .	6 50	5 .	5 50	3 80
Fiant miesa wołowego	18	17	14	19	16
Miara wina	..	80	1 30	1 20	..
„ piwa	..	16	18	20	..
Wyrobnik z wiktem	30	20	30	20	..
„ bez wiktu	33	40	..	40	..

**Telegramy Gazety Lwowskiej.**

Bukareszt, 12. marca. Rząd przedłożył izbie projekt ustawy względem założenia rumuńskiego instytutu kredytowego ziemskiego. Były minister Coggolnitscheanó otrzymał posadę u Dr. Strousberga.

Paryż, 12. marca. W najbliższym czasie mają być postawione w ciełe prawodawczem interpelacye względem soboru dla skłonienia rządu, aby wypowiedział swoją zdanie.

Na wczorajszym posiedzeniu ciała prawodawczego Simon żądał powszechnego prawa głosowania dla kolonii i praw takich, jakie posiada Francya. Minister marynarki oznajmił, że kwestya wybrać się mających rad kolonialnych została załatwiona przychylnie. Następnie odrzucono kilka przedłożonych projektów ustaw, poczem izba odroczyła się na ośm dni.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 11. marca.  
Hotel George: PP. Rodakowski M., c. k. pułk., z Gródka. — Hr. Baworowski Wład., z Keltawa. — Br. Gizowski Józef, z Mokszań. — Avasiotti G., z Wiednia.  
Hotel europejski: Razu A., z Besarabii. — Suchodolski T., z Sławny. — Wróblewski Wl., z Czortkowa. — Kramkowski L., c. k. kap., z Stanisławowa.  
Hotel angielski: Gr ebolski Wład., c. k. kap., z Szczepiatyna.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 11. marca.  
PP.: Łączynski K., do Kutkorza. — Hr. Wadziński K., do Olejowa. — Br. Kapri W., do Bukowiny. — Boreznicki J., do Przemysła. — Bogdański W., do Białej. — Chojecki St., do Pieniak. — Danask W., do Krakowa. — Komarnicki Jan, do Magierowa. — Malczewski St., do Czeźnik. — Wiederwald D., c. k.rotn., do Rzeszowa. — Bieger E., c. k. oficer, do Brodów.

**W D A T E.**

Dziś (przedst. niem.): „Marya Stuart“, tragedia w 5 aktach Fr. Schillera. Piąty gościnny występ p. Maryi Niemann Seebach z Berlina.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

**W y k a z**

c. k. uprzyw. lwowsko-czerniowiecko-jassyjskiej kolei żelaznej. — Przestrzeń Lwów-Suczawa 47 mil.

	Przestrzeń ruchu	Liczba podróży	Transport towarów	D o c h o d y				
				cennary celne	od osób, pak. i towarów pospiesznych		od towarów	
					złr.	c.	złr.	c.
Od 1. do 28. lutego	1870	47	13438	319043	27897	114043	141940	
	1869	35	11615	193324	29207	83138	112345	
	mniej	12	1823	125719	—	30905	29595	
	więcej	—	—	—	1310	—	—	
Od 1. stycznia do 28. lutego	1870	47	34001	524072	68999	218431	287430	
	1869	35	23339	388937	57264	164499	221763	
	mniej	12	10662	135135	11735	53932	65667	
	więcej	—	—	—	—	—	—	

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Uskatecen. sprzedaje	Kurs przebiegły	Kurs ostatni	
			placą	żądają
Złote austriackie				
D. 11. marca.				
Akt. gal. kol. żel. K. L.			239 50	241 --
" kol. lw.-cz.-Jassy			208 --	206 50
" banku hip. galic.			103 --	105 --
" pap. czel. po 200 zł. w. a.				
Galic. banku krajow. Listy z Tow. kred. gal. 5% w. a.			85 75	86 50
" T. kr. gal. 4% w. a.			75 75	76 30
Banku hip. gal.			89 80	90 25
Gal. zakł. kr. włośc.			90 50	92 --
Oblig. ind. gal.			74 --	74 60
" W. Ks. Krak.				
" Księst. Bukowiny				
Poż. gł. r. 1866 po 7%			100 --	101 --
Pier. k. gal. K. L. I. Em.				
" " " " II.				
" kol. lw.-czern.				
" " " " I. Em.				
" " " " II.				
Dukat holenderski			5 72	5 81
" cesarski			5 78	5 84
Napoleonur			9 83	9 92
Pół imperyal rosyjski			10 --	10 15
Rubel srebrny rosyjski			1 90	1 96
" papierowy			1 50	1 51
Bank pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie biletu kasowe			1 82 1/4	1 83 1/4
Srebro			121 25	122 50

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 9 marca. 1870.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

	pien.	towar.
Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%	71.30	71.45
do kwietnia do października po 5%		

	pien.	towar.
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%		
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%		
Metaliki po 4 1/2%		
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	232 --	233 --
" " " 1839 pięta część losów	231 --	232 --
" " " 1854 po 250 zł. 4%	90 75	91 25
" " " 1860 po 500 zł. 5%	97 80	98 --
" " " 1860 po 100 zł. 5%	106 --	106 50
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	119.70	119.90
Renty Como po 42 lir. austr.	23.50	24 --

B. Krajów koronnych.

	pien.	towar.
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.		
Czech	94 --	95 --
Bukowiny	73.75	74.25
Galicji	73.80	74.25
Niższej Austrii	96 --	--
Siedmiogrodu	75.50	76 --
Węgier	78 75	79 25
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	100 50	101 50

2. Akcje.

	pien.	towar.
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 50%	370.50	371.50
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. w. a.	281.50	281.70
Niz.-aust. tow. eskamt. po 500 zł.	850 --	860 --
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40%	62 --	70 --
Galic. banku hyp. po 200 zł. wpłata 40%		
Banku narodowego	726 --	728 --
Anstr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	599 --	601 --
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	192.50	193 --
Półn. kolej po 1000 zł. w. a.	2150	2160
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	239 75	240.25
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w sre- brze (20 funt. szt.)	206 --	206.50
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	390 --	392 --
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	244 80	245 --
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.	--	228 --

3. Listy zastawne.

	pien.	towar.
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	107.75	108 --
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	75.50	76.50
Gal. banku hyp. po 6%	90.25	90.50
Gal. zakł. kred. włośc. do losow. po 6%	90.50	91 --
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	93.10	93.30
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%	90.75	91 --

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

	pien.	towar.
Kol. półn. po 100 zł. m. k.	90.50	91 --
" " " " w. a.	88 --	89 --

	pien.	towar.
Kolej gal. Kar. Lud. ar. po 300 zł. 5% za 100 zł.	102.50	--
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	98 --	98.50
S. Losy.		
(za 100 zł.)		
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	161 --	161.50
Clarego po 40 zł. m. k.	36 --	37 --
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	99.50	100 --
Keglevicha po 20 zł. m. k.	17.50	18.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	33.50	34.50
Pańnego po 40 zł. m. k.	30.50	31.50
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	15.75	16 25
Salma po 40 zł. m. k.	40 --	41 --
St. Genois " 40 "	29.50	30.50
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	27 --	28.70
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	124 --	125 --
" " " 50 zł. w. a.	61 --	63 --
Waldsteina po 20 zł. m. k.	22 --	23 --
Windisehrätzka " 20 "	20.50	21.50

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

	pien.	towar.
Amsterdam za 100 zł. hol.	103.75	103.85
Augsburg za 100 zł. w p. n.	--	--
Berlin za 100 tal.	--	--
Frankfurt 100 zł. w p. n.	103.10	103.25
Hamburg za 100 M. B.	91.75	91.85
Londyn za 10 fl. szt.	124 --	124.15
Paryż za 100 fr.	49 25	49 25

Kurs złota.

	pien.	towar.
Dukaty ces. man.	5.82	5.83
" pań. wagi	--	--
Korona	9.89	9.90
20frankówka	--	--
Rosyjski imperyal	--	--
Talar związkowy	--	--
Srebro	121 --	121.25

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 11. marca.

	zł.	e.
Jednolity dług państwa w banknotach	61	45
" " z procentami z maja i listopada	61	45
" " w srebrze	71	25
Losy z 1860. roku	98	--
Akcyje banku wiedeńskiego	724	--
" " kredytowego	282	--
Londyn 10 funtów szterlingów	124	--
Srebro	121	--
" " towarem	--	--
Dukat pojedynczy	5	82

DZIENNIK URZĘDOWY.

(579) E d y k t. (3)

L. 1348 i 1349. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu zawiadania niniejszem Herscha Segalla, że p. Dymitr Hartmann przeciw spadkobiercom s. p. Adama Kowalskiego, a to: pp. Innocentemu Kowalskiemu, Stanisławowi Kowalskiemu, Auguste i Ludwiec Kowalskim. Maurycemu Baumfeld, Markusowi Rosset, Adamowi Morawskiemu, Dawidowi Rosset, Dorocie Lay, Edwardowi Rotter, Józefowi Pieniążek, Feidzie z Missesów Horowitz, Salomonowi Landau, Szumie Leibowi dw. im. Landau, Rachmielowi Landau, małżonką oświadczonego spadkobiercom Chany Landau v. Feinberg, a to: Sarze Surie dw. im. i Hinde Malke dw. im. Feinberg. Maurycemu (Moritz) Koli-scher, tudzież rzeczonemu Herszowi Segall o ek-stabulacyi prawa dożywocia s. p. Tekli Cieszanowskiej przysługującego, a na rzecz s. p. Adama Kowalskiego ut libr. dom. 381. pag. 154. n. 12. haer. pag. 157. n. 13. haer., pag. 160. n. 21. on. et pag. 163. n. 24. on. intabulowanego wraz z wszystkimi obciążeniami i nadcieżarami ze stanu czynnego i biernego połowy części dóbr Stankowy, także „górna“ zwanej, pozew do l. 1348 i podano do l. 1349o wezwanie lwow. c. k. sądu krajowego względem polecenia tabuli krajowej, aby przy dożywociu s. p. Tekli Cieszanowskiej przysłu-gującemu, a na rzecz s. p. Adama Kowalskiego ut libr. dom. 381. p. 154. n. 12. haer., p. 157. n. 13. haer., pag. 160. n. 21. on. et p. 163. n. 24. on. in-tabulowanemu, jak i przy tegoż ciężarach i nadcież-żarach spornosci tych pozycyji zanotowała, wniośł, w skutek czego termin na dzień 29. marca 1870 o go-dzinie 10. rano w sądzie tutejszym wyznaczonym, oraz lwowski c. k. sąd krajowy o polecenie tabuli krajowej zanotowania spornosci i powyższych pozycyji wezwany został.

Ponieważ pobyt zapozwanego Hersza Segalla, a na wypadek jego śmierci, imię i miejsce zamiesz-kania jego spadkobierców nie są wiadome, postano-wił tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebez-pieczność zapozwanego Hersza Segalla, tutejszego adwokata krajowego Dra. Skalkowskiego w zastęp-stwie tutejszego adwokata krajowego Dra. p. Łuzec-kiego kuratorem, z którym wytoczony spór wedle ustawy cywilnej dla Galicji przypisanej przeprowa-dzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu Her-szowi Segall, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił albo potrzebne dokumenta po-stanowionemu zastępcy udzielił, lub też innego o-broncę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronienia prawem przepisanych środków użył, ina-czej z swego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Przemysł, dnia 17. lutego 1870.

(588) E d y k t. (3)

L. 579. C. k. sąd powiatowy Frysztacki za-wiadania, iż w wykonaniu uchwały c. k. sądu naj-wyższego w Wiedniu z dnia 28. października 1869 l. 10194 na zaspokojenie sumy 1050 zł. w. a. z od-setkami 4proc. od dnia 10. stycznia 1841 bieżącymi

i kosztami 42 zł. 14 kr. — 42 zł. 27 kr. prawomoc-nym wyrokiem tutejszego sądu z dnia 15go sierpnia 1866 l. 1931 Ludwinie Lubienieckiej od Michała Ru-mińskiego, spadkobierców Nepomucyny Żuk Skarzew-skiej i Franciszka Barańskiego przyznanej, następu-jące sumy, a mianowicie 6600 zł. i 1292 zgr. m. k. z większej 17800 zgr. m. k., pierwotnie w stanie bier-nym, a części dóbr Wojnarowa dom. 170. pag. 105. 114. ubezpieczonej, a później na wynagrodzenie za uwolnienie gruntów dóbr Wojnarowej przekazanej, pochodzące, wraz z wszelkimi procentami, łącznie w drodze ponownej egzekucyjnej licytacji, na trzech terminach:

- a) w dniu 8. kwietnia 1870,
- b) " " 22. " "
- c) " " 6. maja " "

każda razą o godzinie 10tej przed południem w c. k. sądzie powiatowym we Frysztaku pod następują-cymi warunkami sprzedanemi zostaną:

1. Cena wywołania na pierwszych dwóch ter-minach na 8286 zł. w. a. oznaczona, dopiero na trze-cim terminie do ceny przez którego z licytantów za-ofiarowanej niższą będzie.

2. Majacy ochotę kupna obowiązany jest złożyć wadium w kwocie 415 zł. w. a. w gotówce lub pa-pierach rządowych publicznych kurs w kraju mają-cych wedle wartości rzeczywiście z dnia licytacji kwotę 415 zł. gotówką przewyższającej.

3. Nabywca obowiązany będzie w dniach 30. po prawomocności rezolucyi sądowej akt licytacji za-twierdzającej całą cenę ofiarowaną złożyć do depo-zytu sądowego. przyzem wadium w gotówce złożo-ne w cenę kupna wrachowanym być może.

4. W razie niewypełnienia warunków licytacji, re-licytacya na koszt i niebezpieczeństwo nabywcy nast-ąpi.

5. Po dopełnieniu warunków licytacji, dekret własności kupionych sum nabywcy wydanym zo-stanie.

6. Pani Ludwina Lubieniecka uwolnioną będzie od złożenia wadium natędy, jeżeli dokumentem udo-wodni, że takowe na swej wierzytelności 1050 zł. w. a. z p. n. zainstabulowała, oraz w razie nabycia przez nią sum przedmiotem licytacji będących, dozwala się wrachowanie jej wierzytelności w zaofiarowaną cenę kupna.

O powyższym edykcie strony interesowane, a mianowicie:

- a) p. Ludwina Lubieniecka przez adw. Dr. Bersona w Nowym Sączu;
- b) p. Franciszek Barański w Przemysłu;
- c) p. Franciszek Ksawery Polanowski, w Równi;
- d) p. Ferdynand Hoesch, w Grybowie;
- e) p. Michał Rumiński, w Widaczu;
- f) spadkobiercy Nepomucyny Żuk Skarzewskiej, jak również i wierzyciele hipoteczni Józef Schaur, Wolf Witter, Baruch Ehrensäl, Izaak Sandbank, Jente Ludmerer z miejsca pobytu niewiadome, oraz wszyscy ci interesowani, którymby niniej-szy edykt przed terminem licytacyjnym niemógł być doręczonym, do rąk ustanowionego dla nich

kuratora w osobie pana adwokata Apolinarego Przyłęckiego c. k. notaryusza w Jaśle;

g) c. k. prokuratora skarbowa we Lwowie, nako-niee

h) p. Karol bar. Brunicki, w Cieniawie zawiadomienie otrzymują; ostatni z nadmienieniem, iż mu wolno wadium przy poprzedniej obecnie znie-sionej licytacji z depozytu sądowego podnieść lub jako wadium do przyszłej licytacji przeznaczyć.

Z c. k. sądu powiatowego.

Frysztak, dnia 27. lutego 1870.

(565) E d i c t. (3)

Nro. 476. Vom Lubaczower t. t. Bezirksgerichte wird dem unbekanntem Ortes abwesenden Josef Rodinger hiemit kundgegeben, es habe unter dem 31ten Jänner 1870 Bl. 476 Fischel Kropf wider ihn und dessen Eheweib Francisca eine Klage wegen Zahlung von 100 fl. öst. W. eingebracht, über welche der Ter-min auf den 20. April 1870 festgesetzt, und ihm auf seine Gefahr und Kosten ein Curator in Person des hiesigen Bürgers Carl Łukawski bestellt wurde, es wird sonach der Erstbelangte mittelst dieses Edictes erinnert, daß er dem genannten Curator seine Behelfe mitzutheilen habe, oder einen anderen Sachwalter bestelle und dem Gerichte namhaft mache, widrtgens er sich die nachtheiligen Folgen selbst zuschreiben haben wird.

Vom t. t. Bezirksgerichte.  
Lubaczów, am 25. Februar 1870.

(581) E d y k t. (3)

Nr. 7817. Ces. król. sąd powiatowy miej. deleg. w Złoczowie niniejszem wiadomo czyni, że w dniu 7go marca 1866 w Luce pod L. 6. Jędrzej Gułka także Pastuszek zwany, nie pozostawiwszy żadnego ostatniej woli rozporządzenia, zmarł.

Ponieważ powołana do spadku po nim córka tegoż Marya Gułka z miejsca pobytu swego sądowi nie jest wiadomą, dlatego zwywa się teże, by w przy-ciągu roku od poniżej oznaczonego dnia licyz się mającego w tutejszym sądzie się zgłosiła i do spadku tego się oświadczyła, a to tem pewniej, ile że w ra-zie przeciwnym pertraktacya spadku tego z oświad-czonemi spadkobiercami i z ustanowionym dla niej kuratorem p. adwokatem Dr. Heynem przeprowadzoną będzie.

Złoczów, 29. grudnia 1869.

(577) E d y k t. (3)

Nr. 8513. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni p. Józefowi Pod-lewskiemu, że przeciw niemu p. Mendel Lax pod dniem 19. lutego 1870 l. 8513 pto. sumy wełnowej 2000 zgr. w. a. z p. n. prośbę o egzekucyę wniośł i o pomoc sądową prośił. Ponieważ miejsce pobytu pozwanego wiadome nie jest, c. k. sąd krajowy do zastępowania tegoż na jego koszt i szkodę tutej-szego p. adwokata Dr. Krattera kuratorem z p. ad-wokatem Dr. Zminkowskim jako zastępcą mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicji przepisanej przeprowadzoną będzie.

Lwów, dnia 23. lutego 1870.

**(605) List gończy.**

Nr. 4031. Wincenty Kirchmajer, szef domu handlowego „F. J. Kirchmajer i syn“ w Krakowie, obwiniony o zbrodnię przemieszczenia, odjechał z Wiednia w dniu 18. lutego b. r., gdzie miał stałe zamieszkanie na Opernring w domu pod L. 7. a miejsce teraźniejszego jego pobytu nie jest wiadome.

Wincenty Kirchmajer liczy około 50 lat, jest stanu wolnego, religii rzymsko-katolickiej, wysokiego wzrostu, dobrze zbudowany, twarz ma pełną, pokrytą śladami chróst, włosy ciemne pomieszane z siwymi, człoło dosyć wysokie, brwi ciemne, oczy ciemne, używa prawie ciągle szkiełka. a ztąd drugie oko ciągle przymruża, nos ma gruby, szeroki, dosyć wielki, bakenbardy gęste i długie, wąsy węższych zarostu, idąc pociąga nieco nogi za sobą, mówi po polsku, po niemiecku i po francusku, ubrany bywa zwykle starannie i modnie, a przy swoim odjeździe z Wiednia miał czarny kapelusz strzelecki z szerokim radem, futro podróżne z swiego sukna i wielkie lakierowane buty. — Z Wincentym Kirchmajerem odjechał z Wiednia także i jego kamardynier Antoni Piozzon, Włoch, który wszelako o żaden czyn karygodny nie jest obwinionym. Piozzon jest średniego wzrostu, twarz ma pełną, okrągłą z śladami ospy przebytej, ma włosy czarne z siwymi pomieszane i także bakenbarty, wąsy i brodę goli, liczy około 36 lat, jest żonaty, religii katolickiej. — Przy odjeździe miał Piozzon czapkę futrzaną rosyjską, brunatnego koloru, surdut szeroki na kształt płaszcza, także brunatne spodnie siwe i rękawiczki skórzane siwe.

W razie wysledzenia Wincentego Kirchmajera należy go przytrzymać i do c. k. sądu krajowego w Krakowie odstawić.

Z c. k. sądu krajowego w sprawach karnych.  
Kraków, dnia 7. marca 1870.

**(597) C d i c t.**

Nr. 17. Vom k. k. Bezirksgerichte in Winniki wird zur Einbringung der von der cumulativen Waisencasse gegen Fr. Stanislaus Różycki erfolgten Darlehensforderung von 150 fl. öst. W. sammt Nebengebühren die executiv Feilbietung der in Winniki unter GZl. 55 liegenden, aus Wohn-, Wirtschaftgebäuden und Grundstücken bestehenden, und in dem Winniker Grundbuche eingetragenen Realität des Schuldners vorgenommen werden.

Zur Bornahme dieser Licitation werden zwei Termine, auf den 2. April 1870 und 2. Mai 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags ausgeschrieben. Der ermittelte Schätzungspreis von 1530 fl. 20 kr. öst. W. wird als Ausrufpreis ausgerufen, und das Wadium von 154 fl. öst. W. im Baaren, in Staatsschuldverschreibungen oder Pfandbriefen nach dem Bräufencurse oder in Sparcassbücheln zu erlegen sein.

Die umständlichen Licitations-Bedingungen der Grundbuchsansatz und der Schätzungsact können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen und in Abschrift erhoben werden.

Winniki, den 26. Jänner 1870.

**(606) E d y k t.**

Nr. 2320. Ces. król. sąd obwodowy w Stanisławowie jako sąd handlowy w skutek prośby Wolfa Tenenbauma na dniu 18go lutego 1870 do L. 2320 wniesiony, zarządzając postępowania amortyzacyjne względem zatraconego wekslu z daty 7go kwietnia 1869 na 350 złr. w. a. z terminem zapłaty na dzień 7. listopada 1869 opiewającego, przez Fischla Blaukopf wystawionego, a przez małżonków Antoniego i Julii Werezyczyńskich przyjętego, opatrzonego żyrem z dnia 1go maja 1869 przez wystawiciela Fischla Blaukopf na rzecz Wolfa Tenenbauma zeznanego, wzywa niniejszem posiadacza tegoż wekslu, by tenże takowy tutejszemu sądowi do dni 45 przedłożył.

Stanisławów, 23. lutego 1870.

**(594) E d y k t.**

Nr. 989. W skutek prośby Katarzyny Kremerowej imieniem własnym i małoletniej Karoliny Kremerowej, tudzież Maryi Markusowej, Edmunda Kremera, Wilhelminy Muttowej, Juliusza Kremera i Klotyldy Boguszowej odbędzie się w gmachu c. k. sądu krajowego Krakowskiego na dniu 21. kwietnia 1870 o godzinie 10tej rano w drodze dalszej egzekucji celem zaspokojenia przyznanej wyrokiem prawomocnym z 24. listopada 1863 l. 17701 dla małoletnich Adolfa, Juliana, Klotyldy i Karoliny Kremerów ze sumy 2200 złp. z procentem po 5% od 1. października 1863 roku dla każdego po  $\frac{1}{140}$  części sumy 1068 złp. z procentem po 5% od dnia 1. października 1863 r., tudzież kosztów egzekucyjnych 13 złr. 97 kr., 6 złr. 97 kr. i 23 złr. 45 kr. w. a. przymusowa sprzedaż realności pod L. 90 Gm. VII. (l. 14 Dz. V.) w Krakowie na Kleparzu położonej, w jednej połowie p. Mateusza i Katarzyny Winiarskich, w drugiej zaś połowie spadkobierców Antoniego Łabusiewicza własnej, w sumie 2200 złp. ut ks. gł. Gm. VII. vol. nov. 3, pag. 340 n. 9 on za hipotekę służącą, uchwałą egzekucyjną tutejszego sądu z 13go września 1869 l. 14786 dozwolona i rozpisaną pod następującymi lżejszymi warunkami:

Cenę wywołania stanowi szacunkowa wartość tejże realności w kwocie 2870 złr. 38 kr. w. a. Wadyum do rąk komisji złożyć się mające wynosi okrągłą sumę 150 złr., a realność w mowie będąca na powyższym terminie także niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu po złożeniu wadyum przedaną będzie. Co się tyczy re-

szty warunków licytacyjnych, ciężarów hipotecznych, podatków i innych na tej realności ciążyących obowiązków odsyła się chęć kupna mających celem rozpoznania takowych do c. k. urzędu podatkowego tutejszego, do wyciągu hipotecznego i do aktu oszacowania w registraurze tegoż sądu znajdujących się.

O tej licytacji zawiadamia się wiadomych wierzycieli do rąk własnych lub ich pełnomocników, niewiadomych do rąk kuratorów, wreszcie wszystkich tych, którzyby prawo mieli do resztującej ceny kupna tej realności, w dniu 22. marca 1869 na licytacji przedanej, dotąd niewiadomych, jako też wierzycieli, którymby uchwała 4ty termin licytacji rozpisywana nie mogła być doręczoną, lub którzyby po dniu 22. maja 1869 do hipoteki weszli, na ręce kuratora pana adwokata Dra. Jakubowskiego i przez edykta.

Kraków, 15. lutego 1870.

**(609) E d y k t.**

L. 54. Od c. k. sądu powiatowego w Pieczyszynie na zaspokojenie Altera Gugika praw nabywey Maryi Koucuniak i Michajłowi Koucuniakowi sumy 104 zł. 22 kr. w. a. jako też kosztów prawnych i egzekucyjnych 9 zł. 24 kr., 3 zł. 97 kr., 2 zł. 67 kr. i 7 zł. 76 kr. w. a. dozwala się publiczna licytacja chałupy pod Nr. k. 272, jakoteż połowy gospodarstwa wiejskiego, czyli gruntu do Michajła Koucuniaka należącego, nakoniec tegoż ruchomości w trzecim ręku Semenowa Iwanuka się znajdujących i w tym celu do uskutecznienia tej licytacji wyznaczają trzy terminy, t. j. dnia 1. kwietnia, 5. maja i 9. czerwca 1870 o 10. godz. rano, w cenie szacunkowej 225 zł. w. a. podług warunków licytacyjnych w tutejszym c. k. sądzie znajdujących się. Na które terminy chęć mający licytować wzywają się, którzy przed rozpoczęciem licytacji 10proc. wadyum ceny wywołania szacunkowego w tutejszym c. k. sądzie złożyć mają, zaś inne warunki licytacyjne w tutejszym c. k. sądzie przejrzeć mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Pieczyszyn, dnia 12. lutego 1870.

**(603) E d y k t.**

L. 61471. C. k. lwowski sąd krajowy wzywa posiadaczy

1. książeczki galic. kasy oszczędności do l. 28279 na okaziciela i na imię Władysława Wszetckiego dnia 5. września 1869 na sumę 500 zł. w. a. wystawionej.

2. Rewersu wystawionego w Brodach w drugiej połowie lipca 1869 płatnego w dniu 1. stycznia 1870 na imię Józefa Czerkawskiego i do rąk jego na sumę 11600 zł. w. a. i

3. rewersu na złożoną w depozyt starozakonnego Dawida Fuchs w Przemyslanach jako bezpieczeństwo w sprawie polubownej między dzierzawcą Borszowa a Józefem Czerkawskim książeczkę galic. kasy oszczędności z wkładką 499 zł. 97 kr. w. a., aby tę książeczkę galic. kasy oszczędności powyżej pod 1. wzmiankowaną w przeciągu sześciu miesięcy, zaś dokumenta pod 2. i 3. w przeciągu 1 roku, sześciu tygodni i trzy dni temu sądowi przedłożyli i prawne posiadanie tychże udowodnili, inaczej bowiem po bezskutecznym upływie tego terminu tę książeczkę i rewersa za amortyzowane się uzna.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 31. grudnia 1869.

**(604) E d y k t.**

L. 62005-2557. C. k. sąd krajowy jako handlowy w Lwowie uwiadamia niniejszem edyktem p. Hugona hr. Mirbach, którego teraźniejsze miejsce pobytu nie jest wiadome, że Wiktor Szupiniński d. 4. marca 1869 do l. 11499 przeciw temu prośbę o wydanie nakazu zapłaty na sumę 200 zł. w. a. z przynal. podał, na co dnia 10. marca 1869 do l. 11499 nakaz płatniczy wydany został.

Gdy teraźniejsze miejsce pobytu Hugona hr. Mirbach nie jest wiadome, postanawia temuz sąd na jego koszt i niebezpieczeństwo pana adwokata Dra. krajowego Sermaka kuratorem z substytucją p. adwokata Dra. praw Dzidowskiego i pierwszemu powyższy nakaz płatniczy wręcza.

O czem się p. Hugona hr. Mirbach powyższym edyktem uwiadamia.

Lwów, dnia 5. stycznia 1870.

**(596) E d y k t.**

L. 5260. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Podhajcach podaje się do powszechnej wiadomości, że w sprawie Ilka Holiata przeciw Andrzejowi Holiatowi pto. 73 zł. 75 kr. z przynal. dozwoloną została przymusowa sprzedaż realności pod l. 52 w Staremieście położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej do dłużnika Andrzeja Holiata należącej, na 235 zł. oszacowanej, i do przeprowadzenia tej sprzedaży trzy terminy, na dzień 5go maja, 19go maja i 23. czerwca 1870, każdą razą o godzinie 10. rano w tutejszym sądzie z tym dodatkiem wyznaczone zostały, że realność ta na pierwszych dwóch terminach w cenie szacunkowej lub wyżej, zaś na trzecim terminie i niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Jako cena wywołania stanowi się wartość szacunkowa w kwocie 235 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych wolno w sądzie tutejszym przejrzeć.

O czem się chęć kupienia mających uwiadamia.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Podhajce, dnia 3. marca 1870.

**(602) E d y k t.**

L. 921. W skutek odezwy c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 8. lutego 1870 l. 1381 wyznacza c. k. sąd powiatowy w Brzesku niniejszem 3 terminy do przedsięwzięcia egzekucyjnej sprzedaży realności pod l. 187 w Czechowie położonej, Maryanny Skorupskiej własnej, w celu zaspokojenia pretensyi Wolfa Gängera w kwocie 48 zł. 96 kr. w. a. z przynal., a mianowicie w dniu 29. marca, 2. maja i 14. czerwca b. r. o godz. 9. rano w gmachu sądu odbyć się mające, z których na trzecim realność ta za jakąkolwiek cenę pod następującymi warunkami sprzedaną zostanie.

1. Jako cenę wywoławczą stanowi się cena szacunkowa w kwocie 64 zł. w. a.

2. Chęć kupienia mający ma złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum 10proc. ceny szacunkowej, t. j. 6 zł. 40 kr. w. a. w gotówce, która nabywey po odbytej licytacji w cenę kupna wliczona a innym licytantom zwrócona zostanie.

3. Nabywea winien złożyć zaraz po odbytej licytacji całą cenę kupna do rąk komisji licytacyjnej, poczem mu nabyta realność w fizyczne posiadanie oddaną i dekret własności wręczony zostanie; od chwili oddania w fizyczne posiadanie będzie nabywea obowiązany wszystkie podatki i ciężary gminne z nabytej realności opłacać.

4. Akt opisania i oszacowania tej realności można przegladnąć w tutejszym c. k. sądzie powiatowym, zaś wykaz podatkowy w c. k. urzędzie podatkowym w Brzesku.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Brzesko, dnia 27. lutego 1870.

**(592) Kundmachung.**

Nr. 2544. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird hiemit zur öffentlichen Wissenschaft gebracht, das über Einschreiten der k. k. Finanz-Procuratur die auf der Realität Nr. 205 Str. Dom. 135. p. 361. n. 13. an Gunsten des Leisor Kolrin haftende Summe pr. 1000 fl. G. M. zur Hereinbringung der Uebertragungsgebühr pr. 15 fl. 53 1/2 kr. j. N. G. in 3 Terminen, d. i. am 5. Mai, 9. Juni und 7. Juli 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Sitzungslocale dieses k. k. Landesgerichtes im Wege der Licitation feilgeboten werden wird.

Der Ausrufpreis ist 1050 fl. öst. W.

Als Anzeid ist 10% Percent zu erlegen. Bei den ersten 2 Terminen wird diese Summe pr. 1000 fl. nur um oder über dem Ausrufpreise, beim 3ten Termine um jeden Preis veräußert. Die übrigen Licitationsbedingungen können in der Registratur eingesehen werden. Zugleich wird allen jenen, welche mittelwelle ein Pfandrecht auf die feilzubietende Summe pr. 1000 fl. G. M. erlangen, oder denen der Licitationsbescheid aus was immer für einem Grunde nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, ein Curator in der Person des Herrn Landesadvocaten Dr. Sermak mit Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Skalkowski hiemit bestellt, wovon dieselben mittelst dieses Edictes verständigt werden.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 5. Februar 1870.

**(529) E d y k t.**

Nr. 1372. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy ogłasza niniejszem, że pod dniem 10. stycznia 1870 zaciągnięta została do rejestru handlowego zgłoszona firma handlowa Jan Górski dla handlu towarami mieszanymi we Lwowie.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.  
Lwów, dnia 19. stycznia 1870.

**508 Kundmachung.**

Wegen Sicherstellung der Heilung der im Bezirke der k. k. Militär-Bau-Direction in Lemberg in der Zeit vom 1. Jänner bis 31. December 1870 erforderlich werdenden Zinkblech-Dacheindeckungen sammt aufstehenden Dachrinnen wird Montag den 28. März 1870 um 10 Uhr Vormittags in der k. k. Militär-Bau-Bermaltungs-Kanzlei zu Lemberg (Wallgasse Nr. 891 1/2, 2. Stock) die Offerts-Behandlung unter den in Nr. 52 vom 5. März 1870 bereits kundgemachten Bedingungen abgehalten werden.

Von der k. k. Militär-Bau-Direction.

Lemberg, den 14. Februar 1870.

**(557) E d y k t.**

Nr. 514. W skutek uchwały c. k. sądu obwodowego w Przemyslu z dnia 22go grudnia 1869 L. 11475 zawieszona przez były justycyariat w Dukli nad Józefem Ciechanowiczem z powodu rozrzućności kuratela znosi się.

C. k. sąd powiatowy.  
Dukla, dnia 28. lutego 1870.

**(593) Sprostowanie.**

L. 4847. Odnośnie do edyktu z d. 31. stycznia 1870 do l. 4847 ten co do terminu sprostuje się w ten sposób, że do egzekucyjnej sprzedaży realności pod Nr. k. 2 w Dubiecku położonej, termin zamiast dnia 25. marca 1870 na 28. marca 1870 wyznacza się.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Dubiecko, dnia 7. marca 1870.

(600) **Ogłoszenie konkursu.** (2)

L. 3069. Celem nadania ośmnastu (18.) galicyjskich miejsc funduszowych w ces. kr. wojskowych zakładach wychowawczych, a mianowicie 14 miejsc w zakładach wyższego rzędu, zaś 4 miejsc w niższych zakładach wychowawczych, ogłasza się niniejszym konkurs.

Miejsca te nadane będą z początkiem roku szkolnego 1870/1. Chcący się ubiegać o takowe, winni w ogólności wykazać się z dobrych obyczajów i posiadać zupełne fizyczne uzdolnienie potrzebne do przyszłej służby wojskowej. Prócz tego winni kandydaci posiadać odpowiednie nauki przygotowawcze, a mianowicie:

1. **Do wyższych domów wychowawczych** (w Strass w Kuttentbergu i w Koszycach) ukończoną z dobrym postępem przynajmniej czwartą klasę szkół normalnych.

2. **Do technicznej szkoły wojskowej** w Weisskirchen na Morawie; ukończoną z dobrym postępem zupełną niższą szkołę realną, lub też ukończoną z takimże postępem gimnazjum niższe lub realne. Odszczególniający się uczniowie technicznej szkoły wojskowej przechodzą po ukończeniu 3. roku nauk do wojskowej akademii technicznej.

3. **Do zakładu kadetów** w Eisenstadt, ukończoną z dobrym postępem piątą klasę gimnazjalną, w szczególności zaś dokładną znajomość algebry i geometrii, tudzież początki języka francuskiego. Do zakładu tego można wstąpić wyłącznie tylko na 4ty rok, po którego ukończeniu wstępują uczniowie do akademii wojskowych.

4. **Do kolegium wojskowego**, które ma być urządzone w St. Pölten ukończoną z dobrym postępem gimnazjum niższe lub realne o czterech klasach, a w szczególności dokładną znajomość matematyki. Uczniowie szkół realnych, jako nieznający języka łacińskiego, nie mogą być przyjęci do kolegium wojskowego. Takowe bowiem jest zakładem przygotowawczym dla akademii wojskowej w Wiener-Neustadt, do której uzdolnieni uczniowie kolegium wojskowego po odbyciu dwuletnim kursie wstępują.

5. i 6. **Do wojskowej akademii w Wiener-Neustadt**, jakoleż **do technicznej akademii wojskowej w Wiedniu** ukończoną z dobrym postępem szóstą klasę szkół gimnazjalnych lub wyższych realnych. Równie i tutaj winni kandydaci w szczególności umieć dobrze matematykę aż włącznie do trygonometrii w płaszczyźnie i posiadać znajomość języka francuskiego. — kandydaci do technicznej akademii wojskowej winni też wyrazić w podaniu, czyli do oddziału artylerji lub też inżynjerji życzą sobie być przyjętymi.

Podania o przyjęcie na opróżnione miejsca wniesione być winny wprost do Wydziału krajowego, a to **najdalej o dnia 25go kwietnia b. r.** Później wniesione podania niebędą uwzględnione.

Do podaję należy:

1. Metrykę chrztu lub urodzenia, 2. poświadczenie odbytej szczeniowej ospy, 3. świadectwo o zdrowiu kandydata wydane przez lekarza wojskowego, 4. ostatnie świadectwo szkolne, 5. listę miary wzrostu kandydata, 6. zaświadczenie o stanie majątku, w którym ma być wyrażone, ile kandydat ma rodzeństwa i czyli takowe ma już samoistne utrzymanie lub jest w posiadaniu jakiego miejsca funduszowego lub stypendium.

W razie przyjęcia, będą kandydaci przy wstąpieniu jeszcze raz przez lekarza, co do stanu zdrowia badani i poddać się muszą egzaminowi wstępnemu z wymaganych nauk przygotowawczych od rezultatu zawisłego będzie przyjęcie stanowcze.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji i Wielkiego Księstwa Krakowskiego.

We Lwowie, dnia 6. marca 1870.

(586) **E d y k t.** (2)

Nr. 781. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie w zadośćuczynieniu prośbie expozytury c. k. prokuratorji skarbowej imieniem wys. skarbu celem zaspokojenia zaległości podatkowej z realności pod L. 99 i 112 Dz. V. 37 i 39 G. VIII. w Krakowie położonej, w kwocie 189 złr. 27 $\frac{1}{2}$  kr. w. a., oraz kosztów egzekucyjnych w kwotach 5 złr. 82 kr., 8 złr. 40 kr., 10 złr. 50 kr. i 9 złr. w. a., jako też dalszych kosztów 10 złr. 48 kr. w. a. po wykazaniu prawomocnego przeprowadzenia 2go stopnia egzekucji dozwala publicznie przymusowej sprzedaży powyższej realności p. Sabiny Wierciszewskiej własnej w trzech terminach, t. j. w dniu 27. kwietnia 1870, 27. maja 1870 i 30. czerwca 1870, zawsze o godzinie 10tej rano w gmachu tutejszego sądu odbyć się mającej pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania służyć ma wartość szacunkowa, mianowicie suma 4595 złr. 50 kr. w. a., niżej której wartości szacunkowej realność powyższa w pierwszych trzech terminach przedana nie będzie.

Gdyby pierwsze trzy terminy bezskutecznie minęły, do przesłuchania wierzycieli hipotecznych celem ułożenia przystępniejszych warunków licytacyjnych wyznacza się termin na dzień 1go lipca 1870 o godzinie 10tej rano, poczem rzeczona realność także niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę przedana zostanie.

2. Chęć kupna mający złoży przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej kwotę 460 złr. w. a. jako wadium w gotówce, lub w pa-

pierach publicznych, obligacjach państwa austriackiego, w obligacjach indemnizacyjnych galicyjskich, lub też w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego lub banku hipotecznego galicyjskiego z kuponami bieżącymi, które to papiery według kursu, jaki w najnowszej gazecie urzędowej przez chęć kupna mającego do aktu licytacji złożyć się mającej widocznym będzie, nigdy jednak nad ich nominalną wartość przyjęte nie będą.

3. Wadium nabywcy zostanie zatrzymanem, innym zaś licytantom zostanie po skończonej licytacji zwróconem.

4. Nabywca złoży  $\frac{1}{4}$  część ceny kupna w gotówce w 30 dniach po doręczeniu mu uchwały akt licytacji potwierdzającej do c. k. depozytu sądowego z wliczeniem złożonego w gotówce wadium, a gdyby też w papierach publicznych złożonym zostało, całą  $\frac{1}{4}$  część w gotówce, poczem mu wadium w papierach publicznych złożone zwróconem zostanie.

5. Dalsze  $\frac{2}{4}$  części tej ceny kupna złoży nabywca do c. k. depozytu sądowego w przeciągu dni 30 po prawomocności tabeli płatniczej.

Reszta warunków licytacyjnych, jako też akt oszacowania, wyciąg hipoteczny, tudzież wykaz należytości skarbowych przejrzyć można w registraturze tutejszo-sądowej.

Kraków, 14. lutego 1870.

(590) **Ogłoszenie licytacji.** (2)

Nr. 4144. Ces. król. sąd powiatowy w Żywiec podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia sum 130 złr. 24 kr. i 1734 złr. w. a. masie spadkowej s. p. Karola Zischki od masy spadkowej s. p. Jozefa Micherdzińskiego przysądzonych dozwoloną została przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację połowy realności pod Nr. k. 18. w Sporyszu położonej, i w trzech terminach, to jest 20. kwietnia r. 1870, 23. maja r. 1870 i 27. czerwca r. 1870, każda razą o godzinie 10tej przed południem w lokalu podpisanego c. k. sądu pod następującymi warunkami odbędzie się:

1. Przedmiotem sprzedaży przez licytację jest nieoddzielona połowa realności pod Nr. k. 18 w Sporyszu położonej, w protokole zajęcia z dnia 29. stycznia 1868 r. do l. 417 bliżej opisanej, składająca się z fizycznie nieoddzielonej połowy z  $\frac{1}{4}$  części Zaremka i nieoddzielonej połowy zabudowań domowych pod Nr. k. 18. w Sporyszu, a względnie prawo wspólnej własności pod Nr. k. 18. w Sporyszu do równej połowy.

2. Cenę wywołania stanowi połowa wartości całej realności pod Nr. k. 18. w Sporyszu przez sądowe oszacowanie wykazanej w ilości 855 złr. 70 kr. w. a., poniżej której rzeczona połowa realności przy pierwszym i drugim terminie licytacji sprzedana nie będzie. Dopiero przy trzecim terminie licytacji rzeczona połowa realności także poniżej ceny oszacowania więcej dającemu sprzedana będzie.

3. Każdy chęć kupienia mający winien jest przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium w ilości 100 złr. w gotówce. Wadium nabywcy zostanie zatrzymane i w cenę kupna wliczone, innym zaś licytantom natychmiast po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

4. Nabywca obowiązany jest całą cenę kupna z potrąceniem wadium w zakresie dni 30 po nastąpieniu prawomocności rezolucji podpisanego c. k. sądu, którą akt licytacji do wiadomości sądu przyjętym zostanie, do depozytu tegoż sądu złożyć.

W razie, gdyby nabywca tego warunku nie dotrzymał, rozpisana zostanie na koszt jego ponowna licytacja z jednym tylko terminem, przy którym wyższa połowa realności nawet poniżej wartości oszacowania sądowego sprzedana będzie, a niestosowny nabywca odpowiedzialnym będzie za ubytek w cenę kupna nie tylko złożonym wadium, lecz całym swoim majątkiem.

Reszta warunków licytacji i akt opisania i oszacowania sądowego realności pod Nr. kons. 18. w Sporyszu może w registraturze podpisanego c. k. sądu być przejrzone.

C. k. sąd powiatowy.

Żywiec, dnia 30. listopada 1869.

(591) **E d y k t.** (2)

Nr. 3260. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że celem ściągnięcia wywalczonej przez Elżbę Kikuna prawomocnym nakazem zapłaty z dnia 21. lutego 1866 l. 8318 sumy wekslowej 136 złr. w. a. z 6% odsetkami od pierwotnego kapitału 270 złr. w. a. za czas od 1. grudnia 1865 aż do 21. sierpnia 1866, zaś od dnia 21go sierpnia 1866 już tylko od resztującej sumy 136 złr. w. a., kosztów sądowych i egzekucyjnych 8 złr. 73 kr., 10 złr., 10 złr. 79 kr. 3 złr. 72 kr. w. a., oraz przyznanych niniejszem kosztów w ilości 11 złr. 12 kr. w. a. dozwoloną zostaje egzekucyjna sprzedaż realności do dłużnika Jana Liehra, respective do nieobjętej po nim masy należącej, we Lwowie pod L. 241 et 243 $\frac{1}{2}$  położonej, z wyjątkiem parceli gruntu, która według wyciągu tabularnego Dom 190, pag. 270 n. 3 haer. w przestrzeni 270 kwad. sążni na własność Towarzystwa Lwowsko-Czerniowieckiej kolei żelaznej przeszła, pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkowa 1338 złr. 80 kr. w. a., i każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie 10% ceny szacunkowej przed rozpoczęciem licytacji jako wadium

do rąk komisji licytacyjnej w gotówce, albo w publicznych papierach rządowych według ostatniego w gazecie rządowej na dniu licytacji widocznego kursu złożyć, które najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczonym, innym zaś po ukończeniu licytacji zwróconem zostanie.

2. Do przedsięwzięcia tej licytacji wyznacza się trzy terminy, to jest na dzień 29. kwietnia 1870, na dzień 27. maja 1870 i na dzień 24. czerwca 1870, każdą razą o godzinie 10tej przed południem, w których to terminach, a mianowicie w dwóch pierwszych realność ta wyżej ceny szacunkowej, lub też za takową, w trzecim zaś i niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę sprzedana będzie.

Resztę warunków, wyciąg tabularny i akt oszacowania wolno jest chęć licytowania mającym przejrzeć w registraturze tutejszego sądu.

O tem zawiadania się strony spór wiodące i wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 5. stycznia 1870 r. prawo zastawu na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwała niniejsza z jakiegokolwiek przyczyny doręczona być nie mogła, przez ustanowionego kuratora p. adwokata Dr. Dzidowskiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Pomianowskiego, jak również i niniejszym edyktem.

Lwów, dnia 16. lutego 1870.

(601) **Obwieszczenie** (2)

L. 899. Dnia 1go kwietnia 1870 począwszy, będzie między Sołotwiną i Bohorodeczanami miasto poczty pieszej jazda posłańcza kursować, a to w następującym porządku:

Z Sołotwiny.

codziennie o godzinie 3. m. 30. po połudn.

Do Bohorodeczan

codziennie o godz. 6. w wieczór.

(Łączą się z pocztą Delatyn - Stanisławów).

Z Bohorodeczan.

Codziennie o godzinie 7. m. 30. rano.

(Odchodzi po przybyciu poczty ze Stanisławowa).

Do Sołotwiny.

Codziennie o godz. 10. przed połudn.

Z c. k. galic. Dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 8. marca 1870.

**Handlung**

Nr. 899. Vom 1. April l. J. werden die bis herigen täglichen Fußbotenposten Sołotwina-Bohorodeczan in täglichen Botenfahrten umgestaltet, die in nachstehender Ordnung zu cursiren haben.

Von Sołotwina.

Täglich um 3 Uhr 30 Min. Nachmittags.

In Bohorodeczan.

täglich um 6 Uhr Abends.

(Anschluß an die Post Delatyn-Stanislaw).

Von Bohorodeczan.

Täglich um 7 Uhr 30 Min. Früh.

(Geht ab nach Eintreffen der Post aus Stanislaw).

In Sołotwina.

Täglich um 10 Uhr Vormittags.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 8. März 1870.

(614) **G d i e f z w o r t** (3)

Nr. 46190. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem Herrn Samuel Meschel mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider ihn und die Erben nach Mir Rachel Meschel das Lemberger Israelitenhospital wegen Erklärung des aus dem Miethvertrage ddo. 24. Juli 1834 beruhenden Miethrechtes für einlösen und Ertabulirung desselben aus dem Zustande der Realitätsanteile sub Nro. 427 $\frac{1}{2}$  am 2. September 1869 zur Zahl 46190 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Tagfahrt zur mündlichen Verhandlung auf den 21. März 1870 10 Uhr Vormittags anberaumt worden ist.

Da der Aufenthaltsort des Belangten Herrn Samuel Meschel unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Herrn Landes-Advocaten Dr. Gregorowicz mit Substituierung des Herrn Landesadvocaten Dr. Schrenzel als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsfache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen, und diesem k. k. Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, den 5. Februar 1870.

(584) **E d y k t.**

Nr. 66604. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy ogłasza niniejszem, że pod dniem 29. grudnia 1869 wykreslona została w rejestrze handlowym firma handlowa D. Horowitz do prowadzenia handlu sukien we Lwowie.

Lwów, dnia 19. stycznia 1870.

(593) **Kundmachung.** (3)  
 Nr. 8436. Zur Wiederbesetzung der Tabakgroß-  
 Raft in Zakluczyna Brzesker Bezirks-Hauptmannschaft  
 und Finanzbezirk Tarnow wird die Concurrenz-Ber-  
 handlung mittelst schriftlicher Offerten ausgeschrieben.  
 Dieselben sind unter Anschluß des Neugeldes von  
 50 fl. öst. W., dann des Großjährigkeits-Eittens-  
 und Vermögens-Zeugnisses bis 4ten April 1870 zwei  
 Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direc-  
 tion in Tarnow zu überreichen.  
 Der Verkehr dieser Großrafft betrug im Jahre  
 1869:

an Tabak . . . . . 6753 fl. 73 1/2 kr.  
 und an Stempelmarken . . . . . 252 „ 30 „  
 Zusammen 7006 „ 3 1/2 kr.

österr. Währ.

Die näheren Licitations-Bedingnisse, und der  
 Erträgniß-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-  
 Direction in Tarnow eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.  
 Lemberg, den 28. Februar 1870.

#### Obwieszczenie.

L. 8436. Względem obsadzenia głównej trafiki  
 tytoniu w Zakluczynie w Brzeskim politycznym a w  
 Tarnoskim skarbowym powiecie, rozpisuje się kon-  
 kurencya przez pisemne oferty.

Te oferty, zaopatrzone kwotą 50 zł. w. austr.  
 jako wadyum, tudzież w poświadczenia pełnoletno-  
 ści, moralności i posiadania dostatecznego majątku,  
 mają być do 4. kwietnia 1870, do godziny drugiej  
 po południu podane do c. k. dyrekcji obwodowej do-  
 chodów skarbowych w Tarnowie.

Obrót tejże trafiki wynosił w roku 1869, mia-  
 nowicie:

w tytoniach . . . . . 6753 zł. 73 1/2 kr.  
 a w markach stempowych . . . . . 252 „ 30 „  
 Razem 7006 zł. 3 1/2 „

wal. austr.

Blizsze warunki licytacyjne, jakoteż wykaz do-  
 chodów przejrane być mogą w c. k. dyrekcji ob-  
 wodowej dochodów skarbowych w Tarnowie.

Z c. k. dyrekcji krajowej dochodów skarbowych.  
 Lwów, dnia 28. lutego 1870.

(540) **Ogłoszenie licytacji.** (3)

Nr. 3109. Ces. król. sąd powiatowy w Zasso-  
 wie w załatwieniu wezwania c. k. sądu powiatowego  
 w Mielen z dnia 24. listopada 1869 L. 3393 rozpi-  
 suje celem ściągnięcia należności Chaima Nussbaum  
 w kwocie 400 złr. w. a. z 4% miesięcznie od dnia  
 24. maja 1869, i kosztami egzekucji 3 złr. 2 kr.,  
 12 złr. 99 kr. i 4 złr. 81 kr. publiczną sprzedaż re-  
 alności pod Nr. 15 w Podleszanach, korpusu tabu-  
 larnego nie stanowiącej, własnością Klemensa i Fran-  
 ciszki Buezek będącej, wraz z fundus instructus  
 w trzech terminach, na dzień 4go kwietnia, dzień  
 25go kwietnia i dzień 19go maja 1870, każdą razą  
 o godzinie 10tej rano w sądzie pod następującymi  
 warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość sza-  
 cunkowa sprzedać się mającej realności wraz z fun-  
 dus instructus w kwocie 2361 złr. w. a. Realność  
 rzezczona na pierwszym i drugim terminie tylko za  
 cenę szacunkową lub powyżej takowej, na trzecim  
 terminie zaś i niżej oszacowania sprzedaną zostanie.

2. Każdy chęć kupna mający winien jest 10%  
 ceny szacunkowej jako wadyum w gotówce przed  
 rozpoczęciem licytacji złożyć.

3. Resztę warunków licytacji, akt zastawni-  
 czego opisanie i oszacowania przejrzeć można w tu-  
 tejszo-sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.  
 Zassów, dnia 31. stycznia 1870.

(568) **E d y k t.** (3)

L. 4997. C. k. sąd powiatowy podgórski po-  
 daje do wiadomości, iż w celu ściągnięcia pretensyi  
 w kwocie 560 zł. w. a. z przynal. Izaakowi Schen-  
 herowi od Piotra Kotarby należącej się, odbędzie się  
 10. przed południem publiczna przymusowa licytacja  
 posiadłości ciała tabularnego niestanowiącej pod l. 91  
 w Świątnikach położonej, składającej się z domu i  
 około dwóch morgów gruntu w trzech kawałkach po-  
 położonego.

Ceną wywołania będzie szacunek sądowy w kwo-  
 cie 368 zł. w. a., posiadłość ta na powyższym ter-  
 minie także i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną  
 zostanie.

Chęć licytowania mający złożą przed rozpoczę-  
 ciem licytacji do rąk komisji wadyum w wysokości  
 10proc. ceny szacunkowej w gotówce lub w obliga-  
 cyach według kursu giełdy wiedeńskiej w ostatniem  
 sprawozdaniu gazety „Czas“ notowanego.

Resztę warunków licytacji protokoły zajęcia i  
 oszacowania można przejrzeć w registraturze tutej-  
 szego sądu.

Z c. k. sądu powiatowego.  
 Podgórze, dnia 7. grudnia 1870.

## Doniesienia prywatne.

# F I L I A

## c. k. uprz. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu we Lwowie

podaje do publicznej wiadomości, że wydaje

### Asygnaty kasowe

4 procentowe za 2dniowem } wypowiedzeniem  
 4 1/2 „ „ 8 „ }

i że wszystkie jej 4% Asygnaty kasowe z 8miu-  
 dniowym terminem wypowiedzenia w obiegu znaj-  
 dujące się, od 1<sup>o</sup> września 1869 po 4 1/2 od sta-  
 procentowane są.

(467-3)

## C. k. uprzyw. kolej galic. Karola Ludwika.

### Obwieszczenie.

#### 14<sup>te</sup> zwyczajne zgromadzenie walne Akcyonaryuszów.

Podpisana Rada zawiadowcza ma zaszczyt zaproszenia pp. Akcyo-  
 naryuszów c. k. uprzywilejowanej kolei galicyjskiej Karola Ludwika, mających  
 prawo głosowania na

czternaste zwyczajne zgromadzenie walne

które się odbędzie

w Sobotę dnia 7<sup>go</sup> maja 1870 r.

o godzinie 9tej przed południem w Wiedniu, w małej sali nowego  
 gmachu Towarzystwa mużycznego,  
 na którym podług statutów następujące przedmioty pod rozprawę i uchwałę  
 przyjdą:

1. Sprawozdanie wydziału rewizyjnego z zamknięcia rachunków z r. 1869.
2. Sprawozdanie roczne Rady zawiadowczej.
3. Rozrządzenie nadwyżką z roku 1869.
4. Sprawozdanie o wykonaniu budowy nowych linii i użycia dozwolonego  
 na to kapitału.
5. Wybór wydziału rewizyjnego do zbadania rachunków z r. 1870.
6. W uzupełnieniu Rady zawiadowczej.

Panowie Akcyonaryusze, posiadający najmniej 40 Akcyj, życzący sobie  
 wypełnić prawo głosowania, zechcą złożyć wzmiankowaną liczbę Akcyj w myśl  
 §§. 22. i 26. statutów, najdalej do dnia 9. kwietnia r. b., a otrzymają nato-  
 miast oprócz potwierdzenia na złożone Akcyje, kartę wstępu do zgromadzenia  
 walnego.

Złożenie Akcyj skutecznie można:

W Wiedniu: w kasie Towarzystwa.

w c. k. uprzyw. austriackim Zakładzie kredytowym dla handlu  
 i przemysłu,  
 u p. S. M. Rothschilda;

w Lwowie: w kasie zbiorowej Towarzystwa, na tamtejszym dworcu ko-  
 lejowym,

w filii c. k. uprzyw. austriackiego Zakładu kredytowego dla han-  
 dlu i przemysłu,

w Frankfurcie n. M.: u pp. M. A. Rotszylda i Synów;

zapomocą konsygnacji w dwójnasób wygotowanych, zawierających Akcyje w po-  
 rzadku arytmetycznym, które bezpłatnie wydawane będą w wymienionych ka-  
 sach i agenturach.

W razie zastępstwa, pełnomocnictwa, na odwrotnej stronie karty legity-  
 macyjnej wydrukowane, winne być od mocodawcy wypełnione i własnoręcznie  
 podpisane.

40 Akcyj dają prawo do jednego głosu, żaden jednak akcyonaryusz nie  
 może zastępować więcej jak 25 głosów we własnym i mocodawców imieniu.

Wiedeń, dnia 7. marca 1870 r.

(598-2)

Rada zawiadowcza.